АДМ И Н И С ТРА Ц И Я  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУ Х О ВЩ И Н С К И Й  РАЙОН» СМ О Л ЕН С К О Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от (:УУ л л № £ од
Об утверждении Порядка
предоставления нормативных
правовых актов (проектов
нормативных правовых актов)
Администрации муниципального
ооразования «Духовщинский район»
Смоленской области в прокуратуру
Духовщинского района Смоленской
области для проведения
антикоррупционной экспертизы

В целях повышения эффективности работы в сфере правотворчества и дл
обеспечения своевременной антикоррупционной экспертизы нормативных правовы
актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации муниципальной
ооразования «Духовщинский район» Смоленской области, в соотв“
с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционно!
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленске!

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить прилагаемый Порядок предоставления нормативных правовы
актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области в прокуратур-

^ Г е р т и Т ы К0Г° РаИ0НЙ СМ0ЛеНСК0Й ° бласти для проведения антикоррупционно)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
j . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области

/: / Л

Б.В. Петифоров

2

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области
от «  Д 0 » _____ У /  2 0 ! г. № Д'

ПОРЯДОК
предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных

правовых актов) Администрации муниципального образования
«Духбвщинский район» Смоленской области в прокуратуру Духовщинского
района Смоленской области для проведения антикоррупционной экспертизы

г

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями
Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов)
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области (далее также -  Администрация муниципального образования) в
обязательном порядке подлежат антикоррупционной экспертизе, проводимой
прокуратурой Духовщинского района Смоленской области (далее также -
прокуратура).

3. Под нормативными правовыми актами Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области понимаются принятые в
установленном порядке Администрацией муниципального образования документы,
направленные на установление, изменение или отмену правовых норм (правил
поведения), имеющие обязательное предписание постоянного или временного
характера, направленные на урегулирование общественных отношений или
прекращение существующих правоотношений и действующие независимо от
изменения или прекращения регулируемых общественных отношений.

4. Копии надлежаще заверенных проектов нормативных правовых актов
Администрации муниципального образования, касающихся прав, свобод и
обязанностей человека и гражданина, государственной и муниципальной
собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного,
земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, социальных
гарантий лицам, замещ ающ им (замещавшим) муниципальные должности,
должности муниципальной службы, направляются в прокуратуру для проведения
антикоррупционной экспертизы не позднее чем за 5 рабочих дней до начала
рассмотрения вопроса о принятии нормативного правового акта.

5. Копии надлежаще заверенных принятых нормативных правовых актов
Администрации муниципального образования, касающихся прав, свобод и

государственной и муниципальное
-дан н остей  человека и гражданина У Р  налогового, таможенного,

собственности, муниципальной слУж бы’ “ ^ н о г о ,  природоохранного

r,=r — — —
акта в прокуратуру представляются, нии иормативного правового акта

- сопроводительное письмо поокуратуру. В сопроводительном письм
(проекта нормативного Вр ^ або?чик проекта, контактный телефон,
в обязательном порядке указы вайте _ р ового акта;

Й О Р М Т н "  м е н т ы  Т  м и р и а д а  по требованию про.курора Духовшинско, о

района. п0 своевременной

нормативного правового акта ("Р ое" Т « о в е д е н и я  антикоррупционног
Д у х о в щ и н с к о г о  района Смоленске’ Администрации муниципальном
окспертизы возлагаю тся на со ц и ал и ста  ответственного з,
образования «Духовщ инский район» Смо __ специалист Администраци,
проведение антикоррупционной^ экспер статьей 9Л Федерально^
муниципального образования), к0Т° рЬ У  ре Российской Федерации» слу ,ая

л-г17 01 1992 № 2202-1 «О прокур УР ппокуоора Духовщинског
3аК0Нау г поступивш их из прокуратуры требовании прокурор

района об изменении « ^ “ ^ ^ к у — ГтТебования прокурора Духовщинског
' 8. При поступлении из прокура ур _ р rQ акта? либо отрицательно!

пяйона об изменении нормативн Р специалист Администраци
з а к л ю ч е н и я  на проект нормативного ^  следую ш его за днем п о с т у п и т
муниципального образования в заклю чения прокурора, сообщает
требования прокурора лиоо 0ТР «Духовщинский район» Смоленск
зтом Главе муниципального о б р и о м н » Д  документы для рассмотрен,
области, подготавливает в“  СОО™” цатУельного заключения

- д а
месте их рассмотрения.